PAGE

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА ВИКУЛОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

20.05.2019 г.

                                № 68

Об организации летней

оздоровительной кампании на базе

организаций культуры Викуловского района
 в 2019 года

В целях создания условий для полноценного отдыха, творческого развития и занятости детей и подростков в летний период, во исполнение распоряжения главы Викуловского муниципального района от 04 февраля 2019 г. № 64 - р «Об организации детской оздоровительной кампании в Викуловском районе в 2019 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе организаций культуры Викуловского района  летнюю оздоровительную кампанию по следующим направлениям:

1.1. Обеспечить работу досуговой площадки на базе Викуловского районного Дома культуры с 1 июня по 30 июня, 1 июля по 31 июля, с 1 августа по 15 августа  2019 года, согласно графику работу досуговых и игровых площадок на базе организаций культуры Викуловского района в 2019 году (приложение № 1 к настоящему приказу).

1.2. Обеспечить работу досуговых площадок на базе сельских Домов культуры и клубов на период с 1 июня по 20 июня, с 1 июля по 20 июля 2019 года, согласно графику работу досуговых и игровых площадок на базе организаций культуры Викуловского района в 2019 году (приложение № 1 к настоящему приказу).

1.3. Обеспечить работу игровой площадки на базе Викуловской детской районной библиотеки на период с 1 июня по 30 июня, 1 июля по 31 июля, с 1 августа по 15 августа  2019 года, согласно графику работу досуговых и игровых площадок на базе организаций культуры Викуловского района в 2019 году (приложение № 1 к настоящему приказу).
1.4. Обеспечить проведение культурно – массовых (культурно – просветительских, интеллектуальных и т.д.) мероприятий на базе сельских библиотек в период с 01 июня по 15 августа 2019 года, направленных на творческое и интеллектуальное развитие детей и подростков.
1.5. Обеспечить выездное обслуживание малых деревень Викуловского района силами передвижных клубных учреждений для организации и проведения досуговой площадки для детей и подростков данных территорий (с периодичностью выездов не менее 2-х раз в неделю в каждый населённый пункт) в период с 1 июля по 31 июля, с 1 августа по 15 августа  2019 года, согласно графику выездов, утверждённому приказом директора МАУК «ЦКД».

2. Утвердить:

2.1. График проведения досуговых и игровых площадок на базе организаций культуры Викуловского района в 2019 году, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2.2. Порядок работы досуговых и игровых площадок на базе организаций культуры, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Назначить организаторами досуговых и игровых площадок и ответственными за жизнь и здоровье детей и подростков во время проведения культурно - массовых мероприятий во время проведения досуговых и игровых площадок на базе организаций культуры Викуловского района в 2019 году лиц, указанных в приложение № 1 к настоящему приказу.

4. Назначить Гилева Евгения Николаевича, заместителя директора МАУК «ЦКД», ответственным лицом за организацию работы по обеспечению безопасности детей и подростков в период проведения летней оздоровительной кампании в 2019 году.
         5. Организаторам досуговых и игровых площадок на территориях сельских поселений:

5.1. До 28 мая 2019 года разработать планы мероприятий для досуговых и игровых площадок с учетом возрастных особенностей детей.

5.2. Обеспечить наполняемость детей и подростков в период проведения досуговых и игровых площадок не ниже уровня аналогичного периода прошлого года.
5.3. Незамедлительно информировать обо всех случаях детского травматизма и экстренных ситуациях  во время проведения культурно – массовых мероприятий директора либо заместителя директора МАУК «ЦКД».

5.4. До 23 числа каждого отчетного месяца (июня, июля, августа) представлять отчёт о работе досуговых площадок в информационно-аналитический  отдел МАУК «ЦКД».

5.5. Заведующей информационно-аналитическим отделом (Арефьева А.М.) обеспечить сдачу отчетов о работе досуговых площадок в Управление социальной защиты населения до 25 числа каждого отчётного месяца.

6. Заместителю директора МАУК «ЦКД» (Гилев Е.Н.):
6.1. Организовать проведение акарицидной обработки территорий МАУК «ЦКД» в срок до 25 мая 2019 года.

6.2. Организовать обеспечение аптечек дополнительными препаратами и материалами для оказания первой медицинской помощи в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

6.3. Организовать прохождение работниками МАУК «ЦКД» очередного медицинского осмотра на базе ГБУЗ ТО «Областная больница №4» (г. Ишим) Объединенного филиала № 2 «Викуловская районная больница».

6.4. Усилить контроль за соблюдением правил (инструкций) по охране труда и технике безопасности работниками МАУК «ЦКД».

6.5. Организовать своевременное принятие необходимых мер по устранению причин, вызвавших несчастный случай во время проведения досуговых площадок.
6.6. Организовать контроль за благоустройством и уборкой территорий досуговых площадок.
6.7. Обеспечить текущий контроль за санитарно – гигиеническим состоянием всех помещений учреждения.
6.8. Организовать проведение внеочередного инструктажа  с сотрудниками по охране труда, противопожарной и антитеррористической защищенности.

7. Бухгалтерии МАУК «ЦКД» (Идинова А.В.) обеспечить финансирование досуговых и игровых площадок согласно сметам.

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Е.П. Серебрякова

Приложение № 1
к приказу МАУК «ЦКД»

от 20.05.2019 г. № 68

График проведения досуговых и игровых площадок

на базе организаций культуры Викуловского района

	в 2019 году

	№
	Место проведения досуговой площадки (организация культуры)
	Ответственный

 за работу досуговой площадки
	Дни проведения
 досуговой площадки
	Часы  работы досуговой/игровой  площадки

	1
	Викуловский

районный Дом культуры
	Шипачева

Анастасия Анатольевна
	с 1 июня по 30 июня,

с 1 по 31 июля,

с 1 по 15 августа

(пн., ср., пят. - проведение конкурсно -развлекательных программ;

вт., чт. - работа аттракционов)
	17.00 ч - 19.00 ч.

	2
	Викуловская

детская районная библиотека
	Авдеева

Елена Григорьевна
	с 1 июня по 30 июня,

с 1 по 31 июля,

с 1 по 15 августа

(ежедневно,

кроме субботы)
	15.00 ч - 17.00 ч

(интеллектуальные компьютерные игры)

17.00 ч - 19.00 ч

(настольные игры в клубе "Игротека")

	3
	Балаганский СДК
	Гилева

Татьяна Николаевна
	с 1 июня по 20 июня,

с 1 июля по 20 июля

 (4 раза в неделю: среда,

четверг, пятница,

 воскресенье)
	19.00 ч.-21.00 ч.

	4
	Березинский СДК
	Гейн

Лидия Викторовна

	19.00 ч.-21.00 ч

	5
	Боковский СК
	 Гавриченко

Юлия Владимировна

	19.00 ч.-20.30ч.

	6
	Ермаковский СДК
	Вычужанина

Надежда Ивановна

	19.00 ч.-21.00 ч.

	7
	Заборский СК
	Привалова

Надежда Николаевна

	19.00 ч.-20.30ч

	8
	Иковской СК
	Калинина

Надежда Сергеевна

	19.00 ч.-20.30ч.

	9
	Калининский СДК
	Боброва

Светлана Владимировна

	19.00 ч.-21.00 ч.

	10
	Каргалинский СДК
	Богомазова Наталья Александровна

	19.00 ч.-21.00 ч.

	11
	Коточиговский СДК
	Кузина

 Елена Васильевна

	19.00 ч.-21.00 ч.

	12
	Нововяткинский СДК
	Панкратьева

Вера Яковлевна

	19.00 ч.-21.00 ч.

	13
	Озернинский СДК
	Музыченко

Любовь Александровна

	19.00 ч.-21.00 ч.

	14
	Поддубровинский СДК
	Подкорытова

 Людмила Михайловна

	19.00 ч.-21.00 ч.

	15
	Рябовский СДК
	Тропынина

Любовь Ивановна

	19.00 ч.-21.00 ч.

	16
	Сартамский СДК
	Ходосевич

Людмила Владимировна

	19.00 ч.-21.00 ч.

	17
	Чебаклейский СК
	Громоздова

Людмила Аркадьевна

	19.00 ч.-20.30ч.

	18
	Чуртанский СДК
	Омарова

Эсмира Шахиновна

	19.00 ч.-21.00 ч.

Приложение № 2
к приказу МАУК «ЦКД»

от 20.05.2019 г. № 68

Порядок работы

 досуговых и игровых площадок на базе организаций культуры

1. Общие положения

Настоящий порядок определяет условия работы досуговых и игровых площадок (далее - площадка) для детей и подростков в период каникул.

Организатором проведения площадок является муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга Викуловского района» (далее – МАУК «ЦКД») и подведомственные ему организации (районный Дом культуры, сельские Дома культуры и клубы, библиотеки, передвижные клубные учреждения).

Данный порядок является единым для всех организаторов площадок.

Организатор проведения площадки несет ответственность за:

· создание условий, обеспечивающих жизнь и здоровье детей и подростков;

· качество проводимых культурно - массовых мероприятий;

· соответствие форм, методов и средств, при проведении площадки, возрасту, интересам и потребностям детей и подростков.

Площадки проводятся для детей и подростков в возрасте от 6 - 18 лет на период каникул.

Комплектование площадок осуществляется,  в первую очередь, из детей и подростков, входящих в «группу особого внимания», детей, попавших в трудную жизненную ситуацию, а также талантливых, творчески одарённых  детей.

Основной целью организации работы площадок является рациональное использование каникулярного времени детей и подростков, формирование у них общей культуры поведения, а также развитие творческих способностей.

2. Организация работы площадок.

Работа площадок осуществляется на базе организаций культуры, а также прилегающих к ним территориях.

Инвентарь, необходимый для работы площадок, приобретается МАУК «ЦКД» либо передается во временное пользование организаторам площадок образовательными организациями по согласованию (или на основании заключения договорных отношений).

Продолжительность работы площадок составляет:

· 2 часа – на базе библиотек, районного Дома культуры  и сельских Домов культуры;

· 1,5  часа - на базе сельских клубов.

Работа площадок организуется в вечернее время согласно графику, утверждённому директором МАУК «ЦКД», без организации питания  детей и подростков (время работы площадок может меняться в зависимости от условий территории).

При выборе форм и методов работы во время проведения площадок приоритетной должна быть деятельность, направленная на развитие ребёнка (пребывание на свежем воздухе, проведение оздоровительных и культурных мероприятий, организация интеллектуальных программ и игр, занятий по интересам и др.)

К работе в качестве помощников организаторов площадок могут привлекаться учащиеся образовательных организаций.

Лист ознакомления

с приказом МАУК «ЦКД»

от 20.05.2019 г. № 68
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Подразделение
	Дата ознакомления
	Подпись

	1
	Гилев Евгений Николаевич
	Заместитель директора
	МАУК «ЦКД»

	2
	Идинова Антонина Владимировна
	Главный бухгалтер
	ИАУК «ЦКД»

	3
	Шипачева

Анастасия Анатольевна
	Заведующая отделом
	Викуловский

районный Дом культуры

	4
	Авдеева

Елена Григорьевна
	Заведующая филиалом
	Викуловская

детская районная библиотека

	5
	Гилева

Татьяна Николаевна
	Культорганизатор
	Балаганский СДК

	6
	Гейн

Лидия Викторовна
	Культорганизатор
	Березинский СДК

	7
	Гавриченко

Юлия Владимировна
	Культорганизатор
	Боковский СК

	8
	Вычужанина

Надежда Ивановна
	Культорганизатор
	Ермаковский СДК

	9
	Привалова

Надежда Николаевна
	Культорганизатор
	Заборский СК

	10
	Калинина

Надежда Сергеевна
	Культорганизатор
	Иковской СК

	11
	Боброва

Светлана Владимировна
	Культорганизатор
	Калининский СДК

	12
	Богомазова Наталья Александровна
	Культорганизатор
	Каргалинский СДК

	13
	Кузина

Елена Васильевна
	Культорганизатор
	Коточиговский СДК

	14
	Панкратьева

Вера Яковлевна
	Культорганизатор
	Нововяткинский СДК

	15
	Музыченко

Любовь Александровна
	Культорганизатор
	Озернинский СДК

	16
	Подкорытова

Людмила Михайловна
	Культорганизатор
	Поддубровинский СДК

	17
	Тропынина

Любовь Ивановна
	Культорганизатор
	Рябовский СДК

	18
	Ходосевич

Людмила Владимировна
	Культорганизатор
	Сартамский СДК

	19
	Громоздова

Людмила Аркадьевна
	Культорганизатор
	Чебаклейский СК

	20
	Омарова

Эсмира Шахиновна
	Культорганизатор
	Чуртанский СДК

2